
Protokół Nr XLII/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 

XLII Sesja Rady Miejskiej w Tykocinie odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w 

Tykocinie pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Renaty Kamińskiej. 

W obradach udział wzięli  radni oraz pracownicy obligowani z urzędu, według list załączonych 

do protokołu. 

Do punktu 1 porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska przywitała przybyłych na sesję radnych, oraz 

pracowników Urzędu. Stwierdziła, że ilość radnych obecnych na sesji, zapewnia regulaminowe quorum 

do podejmowania prawomocnych uchwał. Obrady rozpoczęto o godz. 10.05. Stan radnych wynosił 15  

na sali obecnych było 10. 

Do punktu 2 porządku obrad  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska przedstawiła radnym proponowany  

zmieniony porządek obrad. Radni nie wnieśli uwag.  

W zarządzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku obrad głosowało 10 radnych. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 

Porządek obrad: 

1.  Otwarcie  sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej w Tykocinie. 

4.  Rozpatrzenie  projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Tykocin na 2022 rok. 

5.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

 Białostockiemu na dofinansowanie zadania „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 

 1380B Tykocin – Złotoria, Etap II (Gm. Tykocin)”. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

 Białostockiemu na dofinansowanie zadania pn. Opracowanie dokumentacji projektowej na 

 "Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1377B na odcinku Tykocin – Kiermusy – 

 Nieciece - Łopuchowo – Etap II (Nieciece – Łopuchowo) (Gm. Tykocin)." 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

 odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

 gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i 

 leśnego. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

 uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

10.  Rozpatrzenie  projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Infrastruktury 

 i Finansów Rady Miejskiej w Tykocinie na 2022 rok. 

11.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

 Rady Miejskiej w Tykocinie na 2022 rok. 



12.  Rozpatrzenie  projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, 

 Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tykocinie na 2022 rok. 

13.  Rozpatrzenie  projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty 

 Kultury Promocji Sportu i Turystyki Rady Miejskiej na 2022 rok. 

14.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego 

 Ośrodka Pomocy Społecznej w Tykocinie. 

15.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania  Problemów 

 Społecznych na terenie Gminy  Tykocin na lata 2022 – 2030. 

16.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form  doskonalenia 

 zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonym przez Gminę 

 Tykocin oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

 pobieranych przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest 

 przyznawane w 2022 roku. 

17.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad prowadzenia handlu w piątki i w 

 soboty prze rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu. 

18.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej klubowi sportowemu  

 „ Hetman” Tykocin. 

19.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej klubowi sportowemu 

 „UKS Radule”. 

20.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace 

 konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  położonym na 

 terenie gminy Tykocin. 

21.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza  Tykocina. 

22. Interpelacje i zapytania radnych. 

23. Wolne wnioski i informacje.   

24. Zakończenie sesji. 

 

Do punktu 3 porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska zwróciła się do radnych o przyjęcie 

protokołu z XLI Sesji Rady Miejskiej w Tykocinie. Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 

W zarządzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z XLI Sesji Rady Miejskiej 

głosowało 10 radnych, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Do punktu 4 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu czwartego, a 

następnie zwróciła się do Pani Skarbnik o omówienie bieżących zmian w budżecie. 

 Pani Skarbnik Dorota Sadowska powiedziała, że zwiększa się plan dochodów budżetowych o 

kwotę 275.010 zł, w tym: 

- o dofinansowanie z Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe z przeznaczeniem na 

Przebudowę drogi gminnej na odcinku od granicy m. Łopuchowo w kierunku m. Stelmachowo - 50.000 

zł,  

- o środki z Grantu z projektu „Cyfrowa gmina”  - 185.010 zł, 

- o podatek od czynności cywilnoprawnych – 40.000 zł, na podstawie wykonania budżetu za 2021 rok 

wynika, że wpływy będą wyższe. 



Dodała, że zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 270.300 zł, w tym: 

- o dotację celową stanowiącą pomoc finansową dla Powiatu Białostockiego, w związku z niższym 

wkładem gminy w realizowanej inwestycji pn. Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Tykocin - 

Złotoria Etap II na odcinku od Popowlan  – 200.300 zł, 

- środki na realizację inwestycji pn. Wykonanie oświetlenia ulicy Zagumiennej w Tykocinie – 70.000 

zł, w budżecie pierwotnie zaplanowano kwotę na zakup lamp, zakup opłacono w 2021 roku i planowana 

kwota 50.000 zł zostanie przeznaczona między innymi na wykonanie robót, zatrudnienie kierownika 

budowy i inspektora nadzoru. 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 545.310 zł, w tym: 

- na wykonanie map do dokumentacji projektowej na realizację inwestycji pn. Budowa sieci 

wodociągowej na terenie gminy Tykocin - teren za "rzeką" – 20.000 zł, 

- na wykonanie podziału działek w celu regulacji pasa drogowego i przygotowania dokumentacji 

projektowej na realizację inwestycji pn. Przebudowa ulic w Tykocinie - Piłsudskiego, Kaczorowska i 

27 Maja – 3.690 zł, 

- wykonanie dokumentacji projektowej do inwestycji pn. Przebudowa dróg gminnych połączonych z 

drogą powiatową - Popowlany, Siekierki oraz Lipniki – 50.000 zł, na dofinansowanie realizacji 

inwestycji planuje się złożyć wniosek do Rządowego Funduszu Polski Ład, 

- na realizację projektu „Cyfrowa gmina” – 157.010 zł. Kwota jest niższa od dofinansowania, gdyż część 

sprzętu zakupiono w 2020 roku. 

- na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników urzędu – 34.610 zł, 

- na przekazanie dotacji dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku na 

dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego – 50.000 zł 

- zakup energii na potrzeby oświetlenia ulicznego oraz konserwację oświetlenia ulicznego – 30.000 zł, 

- przygotowanie dokumentacji do realizacji inwestycji pn. Przebudowa z rozbudową budynku przy ul. 

Browarnej w Tykocinie wraz z zagospodarowaniem terenu z przeznaczeniem na siedzibę Portu Kultury 

Tykocin – 150.000 zł 

- przygotowanie dokumentacji do realizacji inwestycji pn. Przebudowa infrastruktury sportowej w 

Tykocinie – 50.000 zł. 

Ponadto dodała, że w załączniku – Zestawienie planowanych dotacji – dodano pozycję pn. Powiat 

Białostocki - Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1377B na odcinku Tykocin – Kiermusy – 

Nieciece - Łopuchowo – Etap II– dokumentacja – kwota 60.000 zł. 

 Pytanie zadał Radny Stanisław Rogalewski: skoro jednostka OSP Tykocin została wciągnięta 

do podziału samochodu, to czy jest sens dofinansowywania PSP w Białymstoku, czy nie lepiej  byłoby 

dofinansować własne jednostki? 

 Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz mówiąc, że jeżeli chodzi o dofinansowanie jednostki PSP 

w Białystoku to chodzi o dofinasowanie z tamtego roku, które zostało im przyznane, jednak z powodów 

technicznych nie zostało wykorzystane. W związku z tym należało tę dotację zwrócić. Przy jej zwrocie 

padło pytanie od strony Komendy Miejskiej czy przekażemy ją w następnym roku?  



Pan Burmistrz udzielając odpowiedzi Komendzie Miejskiej powiedział, że jeśli już raz dotacja została 

przekazana to zapewne stanowisko w tej sprawie się nie zmieni. Wszystko jednak zależy od  decyzji 

Radnych. 

 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLII/309/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia  2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Tykocin na 

rok 2021, głosowało 10 radnych, Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Do punktu 5 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu piątego, a następnie 

przeszła do odczytania uzasadnienia do niniejszej uchwały, które brzmiało następująco: 

„Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku zwrócił się do Burmistrza Tykocina z wnioskiem o 

przedłożenie Radzie Miejskiej w Tykocinie projektu odrębnych uchwał dotyczących udzielenia pomocy 

finansowej. Na udzielenie pomocy na inwestycję pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 

1380B Tykocin – Złotoria, Etap II na odcinku Popowlany - Dobki” była podjęta uchwała w grudniu 

2021 roku na kwotę 1.169.502,87 zł. 

W związku ze zwiększeniem o 484.826,87 zł pozyskanej kwoty z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

zmniejszy się udział środków gminy o 260.299,93 zł. 

Przestawiono montaż finansowy, z którego wynika, że koszt inwestycji wyniesie 3.553.232,74 zł, 

pozyskane środki przez Powiat z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynoszą 1.734.826,87 zł tj. 

48,82 % wartości inwestycji, wkład własny to 1.818.405,87 zł, z czego środki gminy Tykocin to 

909.202,94 zł, tj. 50% wkładu własnego. 

W budżecie Gminy Tykocin na 2022 rok zmieniono wysokość zaplanowanych wydatków na ten cel - 

909.203 zł. 

 Podjęcie uchwały jest niezbędne do podpisania umowy na przekazanie dotacji.”  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLII/310/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022 r., w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania „Przebudowa z rozbudową drogi 

powiatowej Nr 1380B Tykocin – Złotoria, Etap II (Gm. Tykocin)” głosowało 10 radnych, Uchwała 

została podjęta jednogłośnie. 

Do punktu 6 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu szóstego, a następnie 

przeszła do odczytania uzasadnienia do niniejszej uchwały o następującej treści: 

„Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku zwrócił się do Burmistrza Tykocina z wnioskiem o 

przedłożenie Radzie Miejskiej w Tykocinie projektu uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej 

na realizację zadania pn. Opracowanie dokumentacji projektowej na "Przebudowę z rozbudową drogi 

powiatowej Nr 1377B na odcinku Tykocin – Kiermusy – Nieciece - Łopuchowo – Etap II (Nieciece – 

Łopuchowo) (Gm. Tykocin)" w kwocie 60.000 zł. Kwota ta stanowi 50% kosztów realizacji zadania. 

Dotacja została zaplanowana w budżecie gminy na 2022 rok.Podjęcie uchwały jest niezbędne do 

podpisania umowy na przekazanie dotacji.” 



  Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLI/311/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania pn. Opracowanie dokumentacji 

projektowej na "Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1377B na odcinku Tykocin – 

Kiermusy – Nieciece - Łopuchowo – Etap II (Nieciece – Łopuchowo) (Gm. Tykocin)", głosowało 

10 radnych, Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Do punktu 7 porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu siódmego, a następnie 

przeszła do odczytania uzasadnienia do niniejszej uchwały o następującej treści: 

„Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o 

pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy 

środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi lub gdy celem jest 

obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

W związku z tym, że środki planowane do pozyskania w 2022 roku z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w wysokości 1.680.000 zł są niewystarczające na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi – 1.771.503 zł, konieczne staje się 

pokrycie części kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych, niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Aby pokryć część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

gminy konieczne jest podjęcie uchwały, o której mowa w art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie powyższej uchwały.” 

Głos zabrał Pan Burmistrz Mariusz Dudziński, który powiedział, że cały czas wysyłane są do 

mieszkańców wezwania w celu weryfikacji danych, ponieważ występują rozbieżności odnośnie liczby 

osób zameldowanych. Urząd jest zobligowany do pobierania opłat za faktyczną liczbę osób 

zamieszkujących. Różnica wynika miedzy innymi z faktu nierzetelnego wypełniania deklaracji. Dodał, 

że firma MPO zgodziła się odbierać śmieci z terenu gminy za kwotę 1.968.000 zł za rok.  

Podsumowując swoją wypowiedź pan Burmistrz dodał, że niestety ale  koszty za śmieci muszą 

zostać po stronie mieszkańców. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLII/312/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi głosowało 10 radnych, Uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

 

 



Do punktu 8 porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu ósmego, a następnie 

przeszła do odczytania uzasadnienia o następującej treści: 

„Uchwała w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, 

wyznacza inkasentów i określa wynagrodzenie za inkaso. Rada Miejska w Tykocinie na mocy delegacji 

ustawowych prawa podatkowego posiada prawo do zarządzenia poboru podatków lokalnych od osób 

fizycznych w drodze inkasa. Nowa wersja uchwały, w porównaniu do poprzedniej, usuwa wyjątek w 

postaci wyznaczenia dla sołectwa Łopuchowo osoby fizycznej, wymienionej z imienia i nazwiska, jako 

inkasenta. W związku z tym inkasentami we wszystkich poszczególnych sołectwach będą ich sołtysi. 

Przyjęcie uchwały nie wpłynie negatywnie na budżet Gminy Tykocin (akt normatywny jest neutralny 

dla finansów publicznych). Projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku 

rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 

wynagrodzenia za inkaso był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w Tykocinie 

i uzyskał pozytywną opinię.” 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLI/I313/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od 

nieruchomości , rolnego, leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso , głosowało 10 radnych, Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Do punktu 9 porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu dziewiątego, a 

następnie wyjaśniła, że zmiana dotyczy wyboru nowego sołtysa w miejscowości Łopuchowo. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLII/314/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i 

trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, głosowało 10 radnych, 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Do punktu 10 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu dziesiątego, po czym 

dodała, że podczas posiedzenia Komisji wszystkie plany zostały zaopiniowane pozytywnie. 

 Głos zabrał Pan Burmistrz Mariusz Dudziński, który powiedział, że w momencie kiedy 

inwestycyjnie gmina w  budżecie przekroczyła 40 milionów, to zgodnie z ustawą musiała podpisać 

umowę z firmą zewnętrzną na przeprowadzenie audytu. W związku z tym zostały przeprowadzone  2 

audyty zewnętrzne w Szkole w Tykocinie i Gminnym Zakładzie Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Tykocinie. Dodał, że w tym roku dwie jednostki również zostaną poddane audytowi, 

a mianowicie Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tykocinie  oraz Port Kultury. 

 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLII/315/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Infrastruktury i Finansów Rady Miejskiej w Tykocinie na 2022 rok głosowało 10 radnych, Uchwała 

została podjęta jednogłośnie. 



Do punktu 11 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu jedenastego, a 

następnie przeszła do odczytania projektu uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLII/316/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia  2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tykocinie na 2022 rok, głosowało 10 radnych Uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

Do punktu 12 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu dwunastego, a 

następnie przeszła do odczytania projektu uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLII/317/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tykocinie na 2022 rok,  głosowało 10 radnych 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Do punktu 13 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu trzynastego, a 

następnie przeszła do  odczytania projektu uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLII/318/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022 r w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Oświaty Kultury Promocji Sportu i Turystyki Rady Miejskiej na 2022 rok, głosowało 10 radnych 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Do punktu 14 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu czternastego, a 

następnie przeszła do oczytania uzasadnienia do niniejszej uchwały o następującej treści:  

„Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tykocinie jako budżetowa jednostka organizacyjna 

gminy Tykocin działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i zakres 

działalności. 

Dotychczasowy Statut Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tykocinie uchwalony został 

30 maja 2019 uchwałą Rady Miejskiej w Tykocinie w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko- Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. Duża ilość zmian w przepisach prawa,  zmiany w zakresie form pomocy 

realizowanej przez MGOPS, konieczność zaktualizowania stanowisk  w Miejsko-Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej do aktualnego stanu zatrudnienia oraz wyznaczenia Zastępcy Kierownika do 

prawidłowego funkcjonowania MGOPS podczas nieobecności Kierownika, jest powodem, dla którego  

podjęcie uchwały jest uzasadnione.” 

 Głos zabrał Pan Burmistrz Mariusz Dudziński, który powiedział, że do tej pory nie było zastępcy 

Kierownika w MGOPS w Tykocinie. Obecna Pani Kierownik zbliża się do wieku emerytalnego, więc 

zasadnym jest powołanie zastępcy. Zapewnił, że nie wiąże się to z dużymi nakładami finansowymi, a 

taka osoba być powinna tym bardziej, że cały czas wchodzą nowe przepisy, dodatki, działania rządowe 

i cały czas trzeba podejmować szereg decyzji, które często nie mogą czekać.” 

 



 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLII/319/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Tykocinie, głosowało 10 radnych, Uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

Do punktu 15 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu piętnastego, a 

następnie przeszła do odczytania uzasadnienia do niniejszej uchwały o następującej treści: 

„Konieczność opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych wynika z art. 17 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Dokument określa cele strategiczne i 

działania, których wprowadzenie powinno w znaczny sposób przyczynić się do rozwiązania wielu 

problemów społecznych oraz zredukować ich skutki. Strategia pozwoli na poprawę lokalnej polityki 

społecznej i będzie stanowić podstawę do realizacji działań, które pomogą przyczynić się do poprawy 

warunków życia mieszkańców, w szczególności tych, którzy są zagrożeni wykluczeniem społecznym,     

a także  przyczyni się do integracji społecznej mieszkańców Gminy Tykocin. 

Strategia jest dokumentem koniecznym do opracowania szczegółowych programów i projektów. 

Efektywność wyznaczonych w Strategii działań pomocowych będzie zależała od posiadanych i 

pozyskanych przez gminę zasobów finansowych oraz od aktywnej współpracy przedstawicieli 

administracji samorządowej, organizacji pozarządowych oraz partnerów społecznych.” 

  Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLII/320/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie  uchwalenia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na terenie Gminy Tykocin na lata 2022 - 2030 , głosowało 10 radnych, 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

 Głos zabrał Pan Burmistrz Mariusz Dudziński, który poinformował Radnych, że jest po 

rozmowach w sprawie dofinasowań z Polskiego Ładu i zasugerował, że może warto byłoby starać się o 

dofinasowanie z tego programu  na projekt ul. Złota 12, który to budynek będzie budynkiem Portu 

Kultury. Jeśli zaś chodzi o projekt sali gimnastycznej to wyjaśnił, że należy szukać dofinansowań z 

innych źródeł, ponieważ na jedno zadanie nie można pozyskać dofinansowań z dwóch Rządowych 

Programów. Pozostawił to jednak pod rozwagę i decyzję Radnym. 

Dodał jeszcze, że można  złożyć trzeci  wniosek do Polskiego Ładu na tzw. gminy popegeerowskie. 

Podkreślił, że musi to być wniosek na inwestycje, na którą jest już dokumentacja. W gminie są dwie 

miejscowości popegeerowskie: Stelmachowo i Dobki, jednak za te pieniądze, można zrobić inwestycję 

która posłuży całej gminie, jak np. wymiana oświetlenia ulicznego lub stacja uzdatniania wody w 

Bagienkach. 

Reasumując swoją wypowiedź Pan Burmistrz zaproponował, że można byłoby złożyć wnioski na: 

1. 4 drogi 

2.  budynek przy ul. Złota 12 

3. stacje uzdatniania wody w Bagienkach 

O godz. 11.20 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska zarządziła 15-minutową przerwę. 



O godz. 11.35 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska wznowiła obrady. 

 

Do punktu 16 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu szesnastego, a 

następnie przeszła do odczytania uzasadnienia do niniejszej uchwały o następującej treści: 

„Zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe Rada Gminy ma 

obowiązek ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolu prowadzonym przez Gminę Tykocin oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2022 roku”. 

 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLII/321/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie   ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonym 

przez Gminę Tykocin oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane w 2022 roku, głosowało 10 radnych, Uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

Do punktu 17 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu siedemnastego, po 

czym przeszła do odczytania uzasadnienia do niniejszej uchwały: 

„Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników nakłada na Radę Gminy obowiązek wyznaczenie miejsca do prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, a także upoważnia do uchwalenia 

regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach. 

Uzasadnione jest podjęcie powyższej uchwały.” 

 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLII/322/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie  zasad prowadzenia handlu w piątki i 

w soboty prze rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu , głosowało 10 radnych, 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Do punktu 18 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu osiemnastego, a 

następnie przeszła do odczytania uzasadnienia o następującej treści: 

„W dniu 11 stycznia 2022r., Klub Sportowy „Hetman” Tykocin złożył wniosek o przyznanie dotacji na 

rozwój sportu na terenie gminy Tykocin pod nazwą: Prowadzenia rozgrywek ligowych oraz treningów 



seniora i zespołów młodzieżowych. Łączny koszt realizacji zadania to 56.250,00 zł. Kwota 

wnioskowanej dotacji wynosi 45.000,00 zł. 

 Komisja Oświaty, Kultury, Promocji, Sportu i Turystyki  Rady Miejskiej w Tykocinie w dniu 19 

stycznia 2022 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek.      

Zgodnie § 4 ust. 3  Uchwały nr XVI/116/2016 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 29 stycznia 2016 r, 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w gminie Tykocin, Rada gminy 

jest organem przyznającym dotację. 

       Niniejsza uchwała przyczyni się do rozwoju sportu na terenie gminy Tykocin pozwalając na 

poprawę warunków uprawiania sportu. Wpłynie to pozytywnie na rozwój i zdrowie dzieci i młodzieży 

jak i osób dorosłych promujących sport i aktywny styl życia. 

     Podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.” 

 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLII/323/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej klubowi 

sportowemu „ Hetman” Tykocin , głosowało 10 radnych, Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Do punktu 19 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu dziewiętnastego, a 

następnie przeszła do odczytania uzasadnienia do niniejszej uchwały: 

„W dniu 12 stycznia 2022r., Uczniowski Klub Sportowy „Radule” złożył wniosek o przyznanie dotacji 

na rozwój sportu na terenie gminy Tykocin pod nazwą: Organizacja zajęć pozalekcyjnych i imprez 

sportowo-rekreacyjnych. Łączny koszt realizacji zadania to 10.526,00 zł. Kwota wnioskowanej dotacji 

wynosi 10.000,00 zł. 

 Komisja Oświaty, Kultury, Promocji, Sportu i Turystyki  Rady Miejskiej w Tykocinie w dniu 19 

stycznia 2022 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek.      

Zgodnie § 4 ust. 3  Uchwały nr XVI/116/2016 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 29 stycznia 2016 r, 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w gminie Tykocin, Rada gminy 

jest organem przyznającym dotację. 

       Niniejsza uchwała przyczyni się do rozwoju sportu na terenie gminy Tykocin pozwalając na 

poprawę warunków uprawiania sportu. Wpłynie to pozytywnie na rozwój i zdrowie dzieci i młodzieży 

jak i osób dorosłych promujących sport i aktywny styl życia. 

     Podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.” 

 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLII/324/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej klubowi 

sportowemu „UKS Radule” , głosowało 10 radnych, Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

 

 



Do punktu 20 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu dwudziestego, po 

czym przeszła do odczytania uzasadnienia do niniejszej uchwały o następującej treści: 

„W dniu 17.01.2022 r. Proboszcz Parafii pw. MB Królowej Męczenników złożył wniosek o udzielenie 

dotacji ze środków Gminy Tykocin na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. Wniosek dotyczy prac konserwatorskich przy organach tj. prospekcie 

organowym i szafie organowej, będących na wyposażeniu kościoła parafialnego, wpisanych do rejestru 

zabytków pod numerem B-412. Całkowity koszt zadania to 137.423,50 zł, wnioskowana kwota dotacji 

to 120.000 zł. Na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w dniu 19.01.2022 r zaopiniowano przekazanie 

dotacji w kwocie 100.000 zł.  

Wniosek spełnia wymogi Uchwały Nr XXXII/159/09 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 31 lipca 2009 

r wraz ze zmianami. 

Podjęcie uchwały jest zasadne i niezbędne do podpisania umowy na przekazanie dotacji.” 

 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLII/325/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na 

prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym 

na terenie gminy Tykocin. , głosowało 10 radnych, Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Do punktu 21 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała  treść punktu dwudziestego 

pierwszego, a następnie zwróciła się do pani Urszuli Gołębiewskiej o omówienie projektu uchwały. 

   Pani Urszula Gołębiewska Kierownik Referatu Organizacyjnego w Urzędzie Miejskim w 

Tykocinie, powiedziała, że  w dniu 28 października 2021 roku weszło w życie nowe rozporządzenie w 

sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, które to przewiduje wzrost wynagrodzenia osób 

piastujących wyższe stanowiska w miastach i gminach. W przypadku Burmistrza Tykocina , włodarza 

gminy do 15.000 mieszkańców maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego to jest 10.250 zł., 

maksymalny poziom dodatku funkcyjnego to kwota 3.150 zł. Ponadto Burmistrzowi przysługuje 

dodatek za wysługę lat oraz dodatek specjalny. Kwota dodatku specjalnego stanowi 30% łącznie 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XLII/326/2022 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 

Tykocina, głosowało 10 radnych, Uchwała została podjęta większością głosów; 9 osób-za, 1 osoba- 

wstrzymała się. 

Do punktu 22 porządku obrad 

Brak interpelacji i zapytań Radnych. 

Do punktu 23 porządku obrad 

Brak wolnych wniosków i informacji. 

 



Do punktu 24 porządku obrad 

 Wyczerpując porządek obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tykocinie podziękowała 

wszystkim za udział w obradach Sesji, tym samym zamknęła  obrady o godz. 12.05, dziękując 

wszystkim za przybycie. 

Na tym protokół zakończono. 

         

 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

             w Tykocinie 

                     Renata Kamińska 

 

Protokołowała: 

Anna Nartowicz 


